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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL ILGALAIKIO IR 

TRUMPALAIKIO MATERIALIOJO TURTO PERDAVIMO UKRAINOS KARIUOMENEI“ 

PROJEKTO  

 

 

 

Krašto apsaugos ministerija parengė ir skubos tvarka teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo turto perdavimo Ukrainos kariuomenei“ projektą 

(toliau – Projektas). 

Projekto tikslas – perduoti Ukrainos kariuomenės nuosavybėn jos uždaviniams ir funkcijoms 

vykdyti valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu Lietuvos kariuomenės patikėjimo teise 

valdomą ilgalaikį materialųjį turtą pagal 1 ir 2 priedus ir trumpalaikį materialųjį turtą pagal 3, 4, 5 ir 6 

priedus. 

Turtas perduodamas remiantis turto valdytojo sprendimu, priimtu atsižvelgiant į Ukrainos 

Vyriausybės sąjungininkėms pateiktą prašymą paremti Ukrainos kariuomenę.  

Pažymime, kad turtas perduodamas neatlygintinai pagal Valstybės turto neatlygintinio 

perdavimo arba pardavimo be konkurso tarptautinėms organizacijoms, kitų valstybių viešiesiems 

juridiniams asmenims tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. vasario 18 

d. nutarimu Nr. 154, 8 punkte nustatytus reikalavimus, t. y. toks valstybės turto perdavimas numatytas 

tarptautinėse sutartyse ar tarptautiniuose tarpžinybiniuose susitarimuose, sudarytuose Lietuvos 

Respublikos turto valdymo ir disponavimo juo įstatymo 20 straipsnio 6 dalyje nurodytų tarptautinių 

sutarčių ar narystės nurodytose tarptautinėse organizacijose pagrindu (susitarimo kopija pridedama). 

Bendradarbiaujant diplomatiniu lygmeniu, Ukraina išreiškė norą perimti turtą neatlygintinai.  

 Turto perdavimas Ukrainos kariuomenei atitinka Nacionalinio saugumo strategijos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Seimo 2002 m. gegužės 28 d. nutarimu Nr. IX-907 „Dėl Nacionalinio saugumo 

strategijos patvirtinimo“, bei Lietuvos Respublikos Seimo Europos reikalų ir Užsienio reikalų komitetų 

2014 m. lapkričio 14 d. sprendimo „Dėl Lietuvos Respublikos pozicijos dėl Ukrainos pagrindinių 

principų ir Lietuvos paramos Ukrainai priemonių“ nuostatas ir prisidės užtikrinant Ukrainos gynybos 

ministerijos ir kariuomenės uždavinių ir funkcijų vykdymą. Turtas perduodamas atsižvelgiant į Rusijos 

vykdomą karinę agresiją prieš Ukrainą, siekiant paremti Ukrainos kariuomenę.  

 Projektu siūloma nustatyti, kad turtas perduodamas Ukrainos kariuomenei ir naudojamas tik 

Ukrainos kariuomenės ir jai pavaldžių institucijų vidaus saugumui užtikrinti, krašto gynybai, dalyvauti 

renginiuose pagal regioninius ir kolektyvinius susitarimus, Jungtinių Tautų Chartijos nuostatas 

atitinkančiai veiklai.  
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 Lietuvos kariuomenei siūloma pavesti organizuoti turto perdavimą. 

 Priėmus Projektą neigiamų pasekmių nenumatoma.  

 Projektui įgyvendinti papildomų lėšų nereikės, transportavimo išlaidas apmokės Lietuvos 

kariuomenė. 

Projektas, išskyrus jo priedus, skelbiamas Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje 

sistemoje. Papildomų konsultacijų su visuomene nenumatoma. 

Prašome Projektą įvertinti ir svarstyti ypatingos skubos tvarka. 

Projektą parengė Krašto apsaugos ministerijos Tarptautinių ryšių ir operacijų grupės (l. e. p. 

grupės vadovas Vytautas Keršanskas, tel. +370 657 02 755, el. p. vytautas.kersanskas@kam.lt) patarėja 

Austė Striaukienė, tel. +370 706 80 824, el. p. auste.striaukiene@kam.lt. 

PRIDEDAMA: 

1. Projektas be priedų, 1 lapas. 

2. Krašto apsaugos ministerijos ir Ukrainos gynybos ministerijos susitarimo dėl 

bendradarbiavimo gynybos srityje kopija, 5 lapai. 

 

 

 

Krašto apsaugos ministras                                                                                             Arvydas Anušauskas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Austė Striaukienė, tel. + 370 706 80 824, el. p. auste.striaukiene@kam.lt 

Originalas nebus siunčiamas  


